
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN CẨM THỦY 

Số: 15 /KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

   Cẩm Thủy, ngày 14 tháng 02 năm  2017 
 

 

KẾ HOẠCH  

Kiểm tra tình hình tổ chức và hoạt động của  

các phòng, ban chuyên môn thuộc UBND huyện  năm 2017 
 

Thực hiện Kế hoạch công tác cải cách hành chính năm 2017, căn cứ Nghị 

định số 37/2014/NĐ-CP ngày 05 tháng 5 năm 2014 của Chính phủ quy định tổ 

chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân huyện, quận, thị xã, thành 

phố thuộc tỉnh. Chủ tịch UBND huyện Cẩm Thủy ban hành Kế hoạch kiểm tra 

tình hình tổ chức và hoạt động của các phòng, ban chuyên môn thuộc UBND 

huyện năm 2017 để tổ chức triển khai thực hiện, cụ thể như sau: 

1. Mục đích, yêu cầu và đối tượng kiểm tra. 

1.1. Mục đích 

Thông qua kiểm tra để đánh giá đúng thực trạng, tình hình công tác tổ 

chức và kết quả hoạt động của các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện, 

trên cơ sở đó kịp thời phát hiện những ưu điểm, những mặt làm được; chỉ rõ 

những mặt chưa làm được, khuyết điểm, thiếu sót để hướng dẫn, chỉ đạo các cơ 

quan, đơn vị được kiểm tra và kiến nghị, đề xuất với cấp có thẩm quyền các biện 

pháp chấn chỉnh, khắc phục những sai sót và xử lý nghiêm các trường hợp vi 

phạm theo quy định. 

1.2. Yêu cầu  

- Việc kiểm tra phải được thực hiện một cách thường xuyên liên tục trong 

năm và đảm bảo nghiêm túc, kịp thời, tuân thủ theo đúng quy định của pháp 

luật, không làm cản trở hoạt động bình thường của cơ quan, đơn vị là đối tượng 

kiểm tra. 

- Kiểm tra có trọng tâm, trọng điểm, đảm bảo có chất lượng; việc đánh 

giá, kết luận kiểm tra phải đảm bảo chính xác, trung thực, khách quan, công 

khai, dân chủ, kịp thời, phản ánh đúng thực tế khách quan về tình hình tổ chức 

và hoạt động của các đơn vị là đối tượng kiểm tra. 

1.3. Đối tượng kiểm tra 

- Các phòng, ban chuyên môn thuộc UBND huyện. 

2. Nội dung kiểm tra. 
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Kiểm tra tình hình tổ chức và hoạt động của các cơ quan chuyên môn cấp 

huyện theo quy định của pháp luật. 

3. Hình thức kiểm tra 

- Chủ tịch UBND giao cho Phòng Nội vụ chủ trì phối hợp với các cơ 

quan, đơn vị có liên quan tiến hành kiểm tra tình hình tổ chức và hoạt động của 

các phòng, ban chuyên môn sau: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Giáo dục 

và Đào tạo, Tư pháp, Tài chính - Kế hoạch, Kinh tế và Hạ tầng, Dân tộc, Tư và 

Văn hóa và Thông tin. 

4. Thời gian kiểm tra 

Việc kiểm tra tình hình tổ chức và hoạt động của các cơ quan chuyên môn 

thuộc UBND huyện  phải được thực hiện thường xuyên, liên tục trong năm. 

Giao cho Phòng Nội vụ xây dựng lịch kiểm tra cụ thể và thông báo tới các 

đơn vị về thời gian, địa điểm, nội dung kiểm tra trước 05 ngày tính đến ngày tiến 

hành kiểm tra đối với các đơn vị là đối tượng kiểm tra có tên nêu trên. 

5. Kinh phí kiểm tra 

Kinh phí phục vụ cho hoạt động của kiểm tra thực hiện theo quy định hiện 

hành của Nhà nước và do ngân sách của huyện đảm bảo. 

6. Tổ chức thực hiện. 

6.1. Phòng Nội vụ. 

- Tham mưu cho Chủ tịch UBND huyện tiến hành thực hiện việc kiểm tra 

tình hình tổ chức và hoạt động của các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện  

theo đúng nội dung Kế hoạch này và quy định hiện hành của Nhà nước. 

- Tổng hợp báo cáo kết quả kiểm tra về UBND, Chủ tịch UBND huyện; 

đồng thời thông báo cho các đơn vị được kiểm tra biết, để khắc phục những tồn 

tại, hạn chế (nếu có). 

6.2. Đối với các đơn vị thuộc đối tượng kiểm tra. 

- Căn cứ nội dung Kế hoạch này và chức năng, nhiệm vụ, thẩm quyền của 

đơn vị, tiến hành tự kiểm tra nội bộ công tác chỉ đạo, triển khai và kết quả thực 

hiện tại cơ quan, đơn vị mình. 

- Xây dựng báo cáo, chuẩn bị các văn bản và số liệu kiểm chứng liên quan 

đến tình hình tổ chức và hoạt động của đơn vị mình gửi Đoàn kiểm tra.. 

- Bố trí thành phần làm việc; phối hợp, tạo điều kiện thuận lợi cho Đoàn 

kiểm tra khi thực hiện nhiệm vụ kiểm tra tại đơn vị mình.  
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6.3. Đối với các cơ quan, đơn vị không thuộc đối tượng kiểm tra 

Chủ động tổ chức thực hiện việc tự kiểm tra nội, tổng hợp báo cáo tình 

hình tổ chức và hoạt động của đơn vị mình gửi về UBND huyện (qua Phòng Nội 

vụ) trước ngày 10/11/2016. 

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra tình hình tổ chức và hoạt động của các cơ 

quan chuyên môn thuộc UBND huyện năm 2017, Chủ tịch UBND huyện yêu 

cầu Trưởng các phòng chuyên môn, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị nghiêm túc 

quán triệt, tổ chức triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó 

khăn, vướng mắc kịp thời báo cáo, đề xuất với Chủ tịch UBND huyện (qua 

Phòng Nội vụ) để được xem xét, giải quyết./. 
 

Nơi nhận: 
- Các cơ quan chuyên môn (để thực hiện);  

- Sở Nội vụ (để báo cáo); 

- TTr Huyện ủy, TTr HĐND huyện (để báo cáo); 

- Ban biên tập Website Cẩm Thủy, Đài truyền thanh huyện; 

- Lưu: VT, NV. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Phạm Viết Hoài 
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